
Prot. n.503  

Rep. VII/2  

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI N. 19 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

  

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, consulenza 

professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” reso esecutivo 

con Delibera del CdA n. 212 del 05.06.2018; 

VISTO il D.R. n. 1539 del 12.06.2018 che sancisce il suddetto Regolamento; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare n. 129 prot. 3130 del 23.12.2019 non sono emerse disponibilità ovvero 

competenze adeguate per fare fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Biologia Ambientale; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli Studi 

di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Biologia Ambientale del 16.12.2019 con cui è stata autorizzata la 

pubblicazione del presente bando per 2 incarichi di lavoro autonomo; 

VISTA la nomina della commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del Dipartimento n. 13 dell’11.02.2020 prot. 

n. 296; 

VISTA il verbale redatto in data 18.02.2020 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del 

Dipartimento da cui risulta, in base alla valutazione comparativa dei titoli e delle pubblicazioni, la seguente votazione 

per la  Dr. ssa Laura Facioni  93/100 (novantre/cento) e per la Dr.ssa Laura Facioni 100/100 (cento/100); 

Verificata la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di incarico di lavoro autonomo per consulenza 

professionale per lo svolgimento della seguente attività:  

Cartografia delle ecoregioni e degli ecosistemi e valutazione del cambiamento nell’ambito dei Parchi nazionali Cilento e 

Vallo di Diano, Pollino e Cinque Terre. 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:  

punti 93/100 Dr.ssa Laura Facioni – punti 100/100  Laura Zavattero; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, le Dr.sse Laura 

Facioni e Laura Zavattero, sono dichiarati vincitrici  del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per 

incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata di cui sono i responsabili scientifici sono i Prof.ri Manes_Blasi  e 

svolgerà l’attività presso il Dipartimento di Biologia Ambientale per un periodo di 18 mesi. L’importo di Euro 18.000,00 

+ IVA per ciascun incarico graverà sui fondi di cui sono responsabili i Prof.ri Manes_Blasi. Il presente decreto sarà 

acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 24.02.2020 

                                                                                                  F.to 

La Direttrice        

Prof.ssa Maria Maddalena Altamura 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

Segreteria Amministrativa 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

Lisena.rubini@uniroma1.it 

 
 


